
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

 

ПРИКАЗ 

 

 29.08.2023 г.                                                                                              № Ш5-13-892/3 

г. Сургут 

 

 

Об утверждении состава  

Управляющего совета МБОУ СОШ №5 

 

В соответствии с нормативно-правовыми документами, регламентирующими 

деятельность коллегиальных органов в образовательных организациях, 

реализующих принцип демократического государственно-общественного характера 

управления образованием, Положением о порядке выборов членов Управляющего 

совета МБОУ СОШ №5 (утв. Приказом МБОУ СОШ №5 от 01.09.2016г. № 303) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в действующий состав Управляющего совета в части 

введения новых членов из числа ученической и родительской общественности 

взамен выбывших.  

2. Утвердить действующий состав Управляющего совета в 2023-2024 учебном 

году (приложение) 

3. Определить срок действия действующего состава Управляющего совета - не 

позднее 19.10.2024 г. (далее-УС).  

4. Определить датой первого заседания УС в 2023-2024 учебном году - 

31.08.2023 г.  

5. Членам УС принять участие в разработке плана деятельности Управляющего 

совета на 2023-2024 учебный год в срок до 31.08.2023 г.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44 
Владелец: 
 Петкова  Наталья Юрьевна 
Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024 

    Н.Ю. Петкова 

 

 

  

 

 

 



 
 

Приложение к приказу  

  № Ш5-13- 892/3 от 29.08.2023 г. 
 

Состав Управляющего совета муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения средней общеобразовательной школы №5 

(2023-2024 учебный год) 

 

№ 

п/п 

ФИО члена совета  Занимаемая 

должность  

Категория общественности 

(педагогическая, родительская, 

ученическая, население города) 

1.  Панова Ирина 

Александровна 

Председатель 

совета  

родительская, 11а кл.  

2.  Атарова Рахиля 

Рафлатовна 

Член совета, 

заместитель 

родительская, 6 кл. 

3.  Петкова Наталья 

Юрьевна  

Член совета педагогическая  

4.  Лобанова Ольга 

Николаевна  

Член совета  педагогическая  

5.  Решетникова Елена 

Леонидовна  

Член совета  педагогическая  

6.  Брагина Елена 

Алексеевна  

Член совета  педагогическая 

7.  Шакирзянова Елена 

Наильевна  

Член совета  педагогическая  

8.  Полуянова Олеся 

Владимировна 

Член совета  родительская, 3, 9 кл.  

9.  Петрова Наталья 

Николаевна 

Член совета родительская, 9 

10.  Чернова Алла 

Владимировна  

Член совета  педагогическая  

11.  Петрищева Наталья 

Георгиевна 

Член совета родительская, 9 кл.  

12.  Смагина Ирина 

Борисовна 

Член совета родительская, 4 кл. 

13.  Здоровенко Марина 

Владимировна 

Член совета родительская, 7 кл. 

14.  Петрова Каролина 

Сергеевна 

Член совета  ученическая, 9 класс 

15.   Алиева Анжелика 

Муталимовна  

Член совета ученическая, 11 класс 

16.  Максимовская Надежда 

Николаевна  

Член совета  население города 

(кооптируемый член) 



17.  Артыкбаева Жамиля 

Туремуратовна  

Член совета педагогическая  

18.  Представитель 

учредителя (по 

согласованию) 

  

 


